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Élaboration du PLUi prescrite par délibérations du Conseil Communautaire des 26/11/2015 et 01/06/2017 

Projet de PLUi arrêté par délibération du Conseil Communautaire du 24/01/2019 

Dossier soumis à Enquête publique du 3 juin 2019 au 16 juillet 2019 

PLUi approuvé par délibération du Conseil Communautaire du 19 décembre 2019 
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AC1 : Conservation du patrimoine culturel : Monuments historiques 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Paunat : 
- Eglise 
- Maison dite « La Recette » 
- Terrains situés aux abords de l’église 
 
Ste Alvère : 
- Restes de la Tour des Dames 
- Eglise St-Pierre-es-liens 
- Croix située place de la Liberté devant l’église 
 
St Laurent des Bâtons 
- Château St Maurice 
 
Trémolat 
- Eglise 
- Porche de l’ancienne église St Hilaire 
 

 
 
M.H.C 
I.S 
I.S 
 
 
I.S 
I.S 
I.S 
 
 
I.S 
 
 
M.H.C 
I.S 

 
 
Arrêté du 09/07/1956 
Arrêté P du 20/10/1998 
Arrêté du 12/03/1959 
 
 
Arrêté du 22/08/1949 
Arrêté du 17/10/1995 
Arrêté du 17/10/1995 
 
 
Arrêté du 22/05/1974 
 
 
Arrêté du 04/09/1913 
Arrêté du 25/07/1955 

 
 
SDAP 
SDAP 
SDAP 
 
 
SDAP 
SDAP 
SDAP 
 
 
SDAP 
 
 
S.D.A.P. 
S.D.A.P. 

 
 
 

AC2 : Conservation du patrimoine culturel : Monuments naturels et sites : 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Paunat : 
- Cingle de Limeuil 
 
Trémolat 
- Cingle de Limeuil 
- Cingle de Trémolat 

 
 
S.C 
 
 
S.C 
S.I 

 
 
Arrêté du 31/10/1985 
 
 
Décret du 31/10/1985 
Arrêté du 09/08/1965 

 
 
SDAP 
 
 
SDAP 
SDAP 

 
 
 

AC4 : Conservation du patrimoine architectural et urbain 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Zone de Protection du Patrimoine Architectural, Urbain et 
Paysager (ZPPAUP) 

 
 
 

 
Arrêté Préfet de région du 
04/03/1994 

 
DIREN 
 

 



Communauté de Communes du Terroir de la Truffe - Plan Local d’Urbanisme - Servitudes d’utilité publique 4 

AS1 : Conservation du patrimoine naturel - Conservation des eaux 
 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Paunat: 
Source et forage du Falgueyret 
 
Ste Alvère : 
Source et forage du Falgueyret 
Captage « Le Falgueyret » (source de Pradelle » 
 
Trémolat 
Sources du Vivier, du Gour 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
AP du 08/07/2003 
 
 
AP du 08/07/2003 
AP du 28/07/1970 
 
 
DUP du 04/02/1988 

 
 
DDAF 
 
 
DDAF 
DDASS 
 
 
SIAEP 

 
 
 
 
EL3 : Utilisation de certaines ressources et équipements – Communication et cours 
d’eau 
 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Paunat: 
Rivière « La Dordogne » 
 
Trémolat 
Sources du vivier, du Gour 

 
 
 
 
 
 

 
 
De plein droit 
 
 
De plein droit 

 
 
DDE/SPE 
 
 
DDE/SPE 

 
 
 
 
EL7 : Utilisation de certaines ressources et équipements – Alignements 
(Département) 
 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Ste Alvère 
CD2 – traversée du bourg 
CD 32 – Traversée du bourg 
CD 30 – Traversée du lieu-dit « Le Maine » 

 
 
 
 
 
 

 
 
Arrêté du 26/04/1881 
Arrêté du 26/04/1881 
Arrêté du 20/04/1922 

 
 
DRD 
DRD 
DRD 
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I4 : Utilisation de certaines ressources et équipements – Energie électrique) 
 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Paunat 
- Diverses lignes MT et BT 
 
Ste Alvère 
- Diverses lignes MT et BT 
 
St Laurent des bâtons : 
- Diverses lignes MT et BT 
 
Trémolat : 
- Diverses lignes MT et BT 

 

 
 
 
 
 
 

 
Conventions amiables 
 
 
 
Conventions amiables 
 
 
De droit 
 
 
Conventions amiables 

 
EDF Pgx 
 
 
 
EDF Pgx 
 
 
EDF Pgx 
 
 
EDF Pgx 

 
 
 
 
T1 : Utilisation de certaines ressources et équipements – Communications et voies 
ferrées 
 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Trémolat : 
- Ligne Libourne – Le Buisson  

 
 
 

 
 
De plein droit  

 
 
SNCF Bx 

 
 
 
 
JS1 : Conservation du patrimoine sportif – Installations sportives 
 
 

Servitudes de droit public affectant l’utilisation des sols Acte instituant la servitude Service 

 
Paunat, Ste Alvère et Trémolat : 
- Installations sportives 
 
St Laurent des Bâtons : 
Servitude applicable sans formalité à tous les équipements privés 
dont le financement a été assuré par une ou des personne 
morales de droit public pour une partie au moins égale à 20% de 
la dépense subventionnable. 

 
 
 

 
 
Convention  

 
 
DDJS 
 
 
DDJS 

 



PM1 : Plan de prévention du risque inondation – rivière Le Caudeau – Territoire de St Laurent les 

Bâtons 

Servitudes de droit public affectant 
l’utilisation des sols  

Acte instituant la servitude 
Service   

Service 

Secteur de St Laurent les Bâtons : Plan de 
prévention du risque inondation 

Arrêté préfectoral du 
11/09/2015 

DDTM 
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• Vu pour être annexé à la délibération du Conseil Communautaire en date du ……………………………… 
 
• Le Président, 

 

• Bureau d'études :  CREHAM 
     202 rue d’Ornano – 33.000 BORDEAUX 
     Tél 05.56.44.00.25 – contact@creham.com 

 

 

Pièce n°5d2 : ANNEXES  
Plans des servitudes d’utilité publique 

 
 

PLAN LOCAL D'URBANISME PRESCRIT APPROUVÉ 

 
ELABORATION PLUi 
 
MODIFICATION N°1 
 
 
MODIFICATION N°2 
 
 

 
Le  
 
Le  
 
 
Le  
 
 

 
Le 18/10/2006 
 
Le 02/10/2013 
 
 
Le …. 
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153.60
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151.40
152.40

157.20

146.40
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148.30

148.40
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157.40
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144.40
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138.90
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139.40

140.40
141.40

140.90

141.90
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132.80

134.90

135.40

135.90

136.40

136.90
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138.00

129.50

130.50
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131.90

132.40
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133.40
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130.00

128.20126.40

126.90

127.50

127.70
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127.40

123.40

120.30
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121.80

122.40

123.00
120.80

125.70

125.20

129.00

118.90

118.50

119.40

119.90

124.90123.90

124.40 125.40
125.90

150.40

155.70

154.70

117.90

118.30

117.00

113.50
114.50

113.70

114.70

116.20

114.00

109.90

111.60

111.10

112.60

113.10

113.30

112.10

112.90

110.60

107.40

108.40

107.90

108.70

109.20

106.90

106.40

106.40

102.90

100.65

116.50

115.00

115.50

116.00

117.50

101.90

101.40

102.40 103.40
103.90

105.20

105.70

105.90
99.40

100.4099.90

98.80

101.10

97.90

100.90

98.40 99.00

LÉGENDE

Limite de la zone inondable pour la crue de référen ce 

Limite de la zone des hauteurs d'eau de plus de 1 m

Zone bleue (constructible sous conditions)

Zone rouge (inconstructible)

70.00 Cote de sécurité (en mNGF)

Isocote de la crue de référence

Limite communale

N

N

Pièce n° 7

Commune de

RIVIERE LE CAUDEAU

SAINT-LAURENT-DES-BATONS

PLAN DE PREVENTION DU RISQUE INONDATION

CARTE DES ZONAGES

Echelle 1 : 10 000

Sources : IGN SCAN 25 
Fichier : Saint_laurent_batons_zonages

Approuvé par arrêté préfectoral le : 11 septembre 2015


